ПРОТОКОЛ № 2
СОВМЕСТНОГО ЗАСЕДАНИЯ ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО И УПРАВЛЯЮЩЕГО

 СОВЕТОВ ГИМНАЗИИ № 1514

г. Москва

                  3 июня  2013 г.

Представитель Управляющего Совета – Бельфер М.М.
Директор Благотворительного Фонда  – Парыгин А.В.
Председатель Попечительского Совета – Мирошин Д.Н.
Секретарь – Абдрахманова Н.Ю.
Присутствовали от Управляющего Совета – 7 чел.:

1. Белова А.В.

2. Саликов Л.М.

3. Рамазян А.И.

4. Евдокимов И.В.

5. Бельфер М.М.

6. Толкачев Г.О.

7. Малкина Т.А.

Присутствовали от Попечительского Совета - 25 чел.:
	Класс
	Ф.И.О.

	5-1
	Синичкина И.В., Эйлазов А.А.

	5-2
	Гореничная Е.В., Карлова Л.П.

	5-3
	Чернышенко Г.В.

	6-1
	Саркисян Н.С.

	6-2
	Ванюшина Т.А., Тамарин Н.М.

	7-1
	Жаворонков В.А.

	7-2
	Вишневский Д.А.

	7-3
	Савкова Л.Н.

	8-1
	Пегова А.Е.

	8-2
	Орлов В.А., Запорожец И.Ф.

	9-1
	Макаренко И.В.

	9-2
	Толкачёв Г.О., Рыбина О.Н.

	9-3
	Абдрахманова Н.Ю.

	9-4
	Крашенинников Ф.А., Лихенко С.А.

	10-2
	Свищева Т.М., Гореничная Е.В., Загоскина Е.В.

	10-3
	Харис Н.С.

	11-2
	Запорожец И.Ф.

	11-3
	Поляков И.В.

	11-4
	Громов А.В., Лихенко С.А.

Повестка дня:
1. Выступление Директора Гимназии Беловой А.В. о введении Департаментом образования «Методических рекомендаций о порядке установления требований к одежде обучающихся, воспитанников государственных (муниципальных) образовательных учреждений, реализующих программы общего образования, расположенных на территории города Москвы».

2. Выступление Директора Гимназии Беловой А.В. по вопросу утверждения сроков каникул на 2013-2014 учебный год.
По вопросу 1.

Слушали:
Директора Гимназии Белову А.В. о введении Департаментом образования «Методических рекомендаций о порядке установления требований к одежде обучающихся, воспитанников государственных (муниципальных) образовательных учреждений, реализующих программы общего образования, расположенных на территории города Москвы».
Постановили:
Создать рабочую группу в составе трех человек - Бычкова Л.О., Парыгин А.В., Мирошин Д.Н., для проработки вопроса определения основных требований, которые будут предъявляться к школьной форме учащихся Гимназии 1514 с 1 сентября 2013 г. Первое заседание рабочей группы назначить на 18 июня 2013 г.

Принято единогласно.

По вопросу 2.

Слушали:

Директора Гимназии Белову А.В. по вопросу утверждения сроков каникул на 2013-2014 учебный год. Белова А.В. представила на совместное заседание Попечительского и Управляющего Советов Гимназии 4 варианта календарных планов.

Постановили:

Утвердить следующие сроки каникул.
Осенние каникулы с 4 ноября по 10 ноября 2013 года (7 дней)
Зимние каникулы с 30 декабря 2013 года по 12 января 2014 года (14 дней)

Весенние каникулы с 10 по 16 марта  2014 года (7 дней)

Майские каникулы с 5 по 8 мая 2014 года (4 дня)

Принято единогласно.

От Управляющего Совета:
Заместитель директора по УВР,

Руководитель Гуманитарного профиля

Бельфер М.М.

От Попечительского Совета:
Директор Благотворительного фонда

«ГИМНАЗИЯ 1514»

                       Парыгин А.В.
Председатель Попечительского Совета

  Мирошин Д.Н.

Секретарь                                                                                                       Абдрахманова Н.Ю.